Acvatix™
PICV PN 16/PN 25 avec raccords à brides
PN16: VPF43../VPF44.., PN25: VPF53../VPF54..
Vannes combinées indépendantes de la pression (PICV)
● Avec régulateur de pression différentielle intégré
● Corps de vanne en fonte grise GJL-250 ou fonte nodulaire GJL 400
● Disponible dans les diamètres nominaux DN50 - DN200
● Débit nominal 15 à 280 m3/h, avec préréglage
● Équipées de points de mesure de pression P/T
● Les vannes peuvent être livrées avec des servomoteurs électriques SAX..P.. ,
SAV..P.. ou SQV..P..
A6V14362310_fr--_b Smart Infrastructure
04/12/2024
2
Siemens A6V14362310_fr--_b
Smart Infrastructure 04/12/2024
Domaines d'application
● Utilisation comme vanne de régulation dans des installations de chauffage, de ventilation
de climatisation et de chauffage urbain
● Pour circuits fermés
Références et désignations
Référence
produit
Code article DN H100 [mm] Vmin [m3/h] V100 [m3/h] ∆Pmin [kPa]
Débit standard VPF44.50F15 S55266-V174 50 20 3,7 16,0 Voir "Débit standard" dans
Combinaisons d'appareils
[▶ 4]VPF54.50F15 S55266-V152
VPF44.65F25 S55266-V176 65 4,5 24,4
VPF54.65F25 S55266-V154
VPF44.80F35 S55266-V178 80 6,8 35,7
VPF54.80F35 S55266-V156
VPF44.100F70 S55266-V142 100 40 12,2 69,6
VPF54.100F70 S55266-V158
VPF44.125F110 S55266-V144 125 15 112
VPF54.125F110 S55266-V180
VPF44.150F150 S55266-V146 150 43 19 150
VPF54.150F150 S55266-V182
VPF43.200F210 S55266-V148 200 95 210
VPF53.200F210 S55266-V150
Débit élevé VPF44.50F25 S55266-V175 50 20 5,7 24,6 Voir "Débit élevé" dans
Combinaisons d'appareils
[▶ 4]VPF54.50F25 S55266-V153
VPF44.65F35 S55266-V177 65 6,4 37,7
VPF54.65F35 S55266-V155
VPF44.80F45 S55266-V179 80 8,5 49,0
VPF54.80F45 S55266-V157
VPF44.100F90 S55266-V143 100 40 14,8 90,9
VPF54.100F90 S55266-V159
VPF44.125F135 S55266-V145 125 18 132
VPF54.125F135 S55266-V181
VPF44.150F200 S55266-V147 150 43 26 208
VPF54.150F200 S55266-V183
VPF43.200F280 S55266-V149 200 130 280
VPF53.200F280 S55266-V151
Remarques:
Lorsque l'axe de vanne est installé horizontalement, le débit est réduit d'environ 5%.
DN = diamètre nominal

6. Déterminer la graduation du cadran en vous aidant du tableau de préréglage
débit/graduation :
VPF44.65F25 Débit 21.6 m3/h
Réglage graduation 3,7
VPF44.65F35 débit 21.6 m3/h
Graduation 2,5
12
Siemens A6V14362310_fr--_b
Smart Infrastructure 04/12/2024
Préréglage débit/graduation
Tableau de détermination de la graduation pour le débit souhaité.
Δpmin [kPa] en fonction du débit; interpoler les valeurs manquantes.
Plage de préréglage avec caractéristique de vanne linéaire selon VDI/VDE 2173
- Plage de préréglage non autorisée
Débit standard
VPF44.50F15/VPF54.50F15, 15 m3/h nominal
⩒ [m3/h] - - - 3,7 4,2 4,9 5,6 6,3 7,0 7,7 8,4 9,4 10,5 11,5 12,7 13,6 14,3 14,8 15,2 15,6 16,0
Graduatio
n
Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δp min[kPa] 13 14 15 16 16 17 18 18 19 20 21 21 22 23 23 24 25 25
VPF44.65F25/VPF54.65F25, 25 m3/h nominal
⩒ [m3/h] - - - 4,5 5,3 6,2 7,1 7,9 8,7 9,9 11,1 12,5 13,8 15,3 16,7 17,9 19,1 20,4 21,6 23,0 24,4
Graduatio
n
Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin [kPa] 28 29 29 29 29 30 30 30 30 31 31 31 31 32 32 32 32 32
VPF44.80F35/VPF54.80F35, 35 m3/h nominal
⩒ [m3/h] - - - 6,8 8,4 9,6 10,7 12,2 13,7 15,5 17,3 19,4 21,4 23,3 25,1 27,2 29,3 31,2 33,2 34,5 35,7
Graduatio
n
Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin [kPa] 18 19 19 19 19 20 20 20 20 21 21 21 21 22 22 22 22 22
VPF44.100F70/VPF54.100F70, 70 m3/h nominal
⩒ [m3/h] - - - 12,2 14,8 17,3 19,8 22,5 25,2 29,1 33,0 37,1 41,2 46,2 51,1 56,3 61,5 64,3 67,2 68,4 69,6
Graduation Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin [kPa] 18 19 20 21 22 23 24 25 26 26 27 28 29 30 31 32 33 33
VPF44.125F110/VPF54.125F110, 110 m3/h nominal
⩒ [m3/h] - - - 15 19 22 26 31 36 40 45 52 57 65 73 83 89 96 103 109 112
Graduation Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin [kPa] 20 20 22 22 23 24 24 25 25 26 26 26 28 28 28 28 29 30
VPF44.150F150/VPF54.150F150, 150 m3/h nominal
⩒ [m3/h] - - - 19 23 28 33 39 45 51 58 66 75 84 94 104 111 120 129 139 150
Graduation Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin [kPa] 17 17 18 18 19 20 20 22 22 23 23 24 25 26 28 28 29 30
13
Siemens A6V14362310_fr--_b
Smart Infrastructure 04/12/2024
VPF43.200F210/VPF53.200F210, 210 m3/h nominal
⩒ [m3/h] - - - - - 95 100 105 112 118 124 132 140 149 157 165 173 182 192 200 210
Graduation Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin [kPa] 11 12 12 14 15 16 17 19 21 22 24 26 27 29 30 32
Débit élevé
VPF44.50F25/VPF54.50F25, 25 m3/h nominal
⩒ [m3/h] - - - 5,7 6,9 7,8 8,8 9,9 11,1 12,3 13,5 15,0 16,5 18,1 19,7 21,0 22,2 22,9 23,5 24,0 24,6
Graduation Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin [kPa] 30 32 33 35 36 38 39 41 42 44 45 47 48 50 51 53 54 55
VPF44.65F35/VPF54.65F35, 35 m3/h nominal
⩒ [m3/h] - - - 6,4 7,8 8,8 10,1 11,2 12,3 14,2 16,1 18,1 20,2 22,4 24,6 26,5 28,5 30,6 32,7 35,2 37,7
Graduation Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin [kPa] 30 32 33 34 35 36 38 39 40 41 42 43 45 46 47 48 49 50
VPF44.80F45/VPF54.80F45, 45 m3/h nominal
⩒ [m3/h] - - - 8,5 10,5 12,2 13,9 16,0 18,0 20,2 22,4 24,7 27,0 30,2 33,4 36,5 39,6 42,5 45,4 47,2 49,0
Graduation Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin [kPa] 22 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
VPF44.100F90/VPF54.100F90, 90 m3/h nominal
⩒ [m3/h] - - - 14,8 18,2 21,3 24,4 27,6 30,8 35,4 39,9 43,7 47,4 55,7 64,0 70,8 77,5 82,3 87,1 89,0 90,9
Graduation Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin [kPa] 20 22 23 25 26 28 29 31 32 34 35 37 38 40 41 43 44 45
VPF44.125F135/VPF54.125F135, 135 m3/h nominal
⩒ [m3/h] - - - 18 23 25 30 36 41 45 51 59 65 74 85 94 100 109 120 126 132
Graduation Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin [kPa] 20 22 24 25 26 28 29 31 32 34 35 37 38 40 42 42 43 45
VPF44.150F200/VPF54.150F200, 200 m3/h nominal
⩒ [m3/h] - - - 26 34 38 45 53 63 69 79 91 102 116 131 143 153 167 183 194 208
Graduation Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin [kPa] 20 20 22 24 24 26 28 32 36 36 38 40 42 44 45 48 48 50
VPF43.200F280/VPF53.200F280, 280 m3/h nominal
⩒ [m3/h] - - - - - 130 137 145 153 162 170 180 189 199 209 220 232 243 256 267 280
Graduation Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin [kPa] 31 32 33 35 38 41 45 49 53 57 61 65 69 73 75 78
Remarques: Lorsque l'axe de vanne est installé horizontalement, le débit est réduit